
O Município torna público a abertura do Processo Licitatório regido pela Lei Federal Nº 14.133/2021: Pregão Eletrônico Nº
13/2025, SRP, Processo Administrativo Nº 544/2025,  tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto. Objeto: Registro de
Preços para futura aquisição de armações e lentes de óculos. A sessão pública será no dia 21/05/2025, às 09h, horário de
Brasília/DF. Edital nos sites: www.muitoscapoes.rs.gov.br/licitacoes e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo
fone: 54 3773-0516, Setor de Licitações. Muitos Capões, 07/05/2025. Luciano Debona – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2025001259096

Aviso de Licitação n.º 546/2025 - Edital n.º 066/2025 – Concorrência Eletrônica n.º 006/2025. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RESTABELECIMENTO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E CABECEIRA DA PONTE - FAZENDA
PRATINHA, 40 METROS - META 01; RESTABELECIMENTO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA FAZENDA
PRATINHA – EXTENSÃO 80 METROS - META 2; RESTABELECIMENTO DA CABECEIRA PONTE (ENROCAMENTO) E DA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ESTRADA FAZENDA PRATINHA, 40 METROS - META 3: - RES-RS-4313300-20240621-03 -
PROCESSO: 59052.028265/2024-95. Credenciamento até as 08h55min e início da sessão as 09h do dia 23/05/2025 . Editais
disponíveis no endereço eletrônico: www.novaprata.rs.gov.br , www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pncp.gov.br .
Informações complementares pelo telefone (54)3242-8208. Nova Prata, 09 de maio de 2025. Umberto Luiz Carnevalli, Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE PAULO BENTO
Protocolo: 2025001258452

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO BENTO-RS
CREDENCIAMENTO Nº 01/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 65/2024

O Prefeito de Paulo Bento/RS, torna público que realizará sorteio público dos leiloeiros credenciados no dia 14/05/2025 as 09:00
horas da manhã na sala de reuniões sito a Prefeitura Municipal de Paulo Bento – RS Av. Irmãs Consolata, 189 Centro. Maiores
informações na Prefeitura ou no endereço www.paulobento.rs.gov.br, prefeitura@paulobento.rs.gov.br ou através do telefone
(54)99291-9079 ou (54) 99291-6466

EVANDRO BARATTO
Prefeito Municipal

Protocolo: 2025001258453

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO BENTO-RS
ATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2025 – PROCESSO Nº: 89/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos especializados na área médica junto a
Secretaria Municipal da Saúde, nos termos dispostos no Termo de Referência e demais documentos em anexo ao presente Edital.
DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 22 de maio de 2025, às 13:30 horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura
Municipal ou no site https://www.paulobento.rs.gov.br

Paulo Bento, RS, 06 de maio de 2025.
EVANDRO BARATTO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001258861

Chamamento Público - Credenciamento - Edital 02/2025: Credenciamento de prestador de serviço pessoa jurídica especializada
em psiquiatria. Recebimento da documentação: a partir de 08/05/2025, no setor de Licitações e Contratos da Prefeitura. Edital:
www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência. Planalto/RS, 07/05/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2025001258862

Pregão Eletrônico 17/2025 : Contratação de empresa para conserto da retroescavadeira JCB 3CX, com o fornecimento de peças
e mão de obra. Propostas: 21/05/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 21/05/2025, às 8:45h.
Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133.
Planalto/RS, 07/05/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Porto Alegre, quinta-feira, 8 de maio de 2025 286Diário Oficial Nº 87

http://www.novaprata.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.pncp.gov.br/


Protocolo: 2025001258863

Pregão Eletrônico 18/2025 : Registro de preços objetivando aquisição de ração para alimentação dos animais do canil municipal.
Propostas: 22/05/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 22/05/2025, às 8:45h. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
07/05/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PUTINGA
Protocolo: 2025001258883

AVISO DE LICITAÇÃO – MUNICÍPIO DE PUTINGA
Processo Licitatório 081/2025, Concorrência Presencial 005/2025. OBJETO: Execução de obras de  RESTABELECIMENTO

DE PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS NA ESTRADA LINHA TAQUARA, Estrada Vicinal Linha Taquara, com as
seguintes coordenadas: Início: -29.009316º, -52.138842º, Fim 01:  -29.009057º,-52.136833º e Fim 02: -29.008399º,-052.137369º,
área rural do Município de Putinga/RS, com recursos da Portaria nº. 4.117/2024 de 12/12/2024, RES-RS-4315206-20240729-19-
PROCESSO: 59052.029874/2024-61- META 02 do Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional-Secretaria Nacional
de Proteção e Defesa Civil (MENOR PREÇO GLOBAL).  Abertura: 23/05/2025 às 8:00h. Informações no Setor de Licitações,
fone (51) 99242 7121, e-mail licita@putinga.rs.gov.br. Edital no site do Município: www.putinga.rs.gov.br . Lei Federal nº
14.133/2021. Putinga/RS, 07/05/2025 Juliano Moretto- Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2025001258903

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2025. Tipo: Credenciamento. O Município de Rodeio Bonito/RS, torna público aos interessados

que está procedendo ao CHAMAMENTO PÚBLICO, CREDENCIAMENTO de Empresas para contratação de instrutores para
realização de cursos, oficinas e aulas de dança, música, teatro, pilates e taekwondo para atendimento de demandas de atividades
culturais e assistenciais para crianças, adolescentes e idosos no município de Rodeio Bonito/RS, conforme demandas da secretaria
municipal de Educação, Cultura e Desporto e Secretaria municipal de Assistência Social e Habitação . A partir de 08/05/2025
08h:00m . Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br
; ou pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS , 07 de maio de 2025. Marcia Beatriz Vedana – Prefeita Municipal em Exercício.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
Protocolo: 2025001259021

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público a retificação de edital e data do PE 17/2025 para Aquisição de Peças e Lâminas , a nova data será dia 13/05/2025
às 09h30min, retificação de edital e data do PE 21/2025 Aquisição de Praças, nova data será dia 16/05/2025 ás 09h30min. R
ealizará no dia 16/05/2025, às 11h00min, o Pregão Eletrônico 19/2025 – Aquisição de Totens de hidratação, no dia 19/05/2025 ás
09h30min o PE 20/2025 – Aquisição de Água, dia 23/05/2025 ás 09h30min o PE 29/2025 Contratação de Vídeo institucional do
turismo de São Lourenço do Sul e Aquisição de banner . Anexos e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Central de Compras, pelo telefone: (53) 3251-9594, pelos sítios eletrônicos: www.saolourencodosul.rs.gov.br ou pelos e-mails:
licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e compras01sls@gmail.com São Lourenço do Sul – Zelmute Oliveira Peres Marten - Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO
Protocolo: 2025001258956

MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna pública a realização da seguinte Licitação: PREGÃO ELETRONICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2025 - Objeto:
Contratação de empresa especializada, para serviços de horas máquina de escavadeira hidráulica, motoniveladora,
retroescavadeira e caminhão basculante truck para uso em manutenção de estradas e demais serviços da Secretaria Municipal de
Obras, Planejamento, Habitação, Saneamento e Trânsito e Secretaria Municipal Agropecuária, Meio Ambiente e Desenvolvimento
Econômico . Sessão de recebimento dos envelopes: 27/05/2025  às 09:00 horas , pelo endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br .O edital poderá ser requerido na Prefeitura Municipal e consultado no site:
senadorsalgadofilho.atende.net . Senador Salgado Filho/RS, 07 de maio de 2025. Douglas Glauton Fitz – Vice-Prefeito em
exercício no cargo de Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA

Porto Alegre, quinta-feira, 8 de maio de 2025 287Diário Oficial Nº 87

http://www.putinga.rs.gov.br
http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/
http://www.saolourencodosul.rs.gov.br/
mailto:licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br
mailto:compras01sls@gmail.com
/E:/Licita%C3%A7%C3%B5es/Licita%C3%A7%C3%B5es 2024/Preg%C3%A3o/Preg%C3%A3o Eletronico 36-2024 -Plantadeira/www.portaldecompraspublicas.com.br

